# Stadt Kamen

# **Niederschrift**



# **WPA**

#### über die

1. Sitzung des Wahlprüfungsausschusses am Dienstag, dem 01.07.2014 im Sitzungssaal II des Rathauses

Beginn: 16:00 Uhr Ende: 16:05 Uhr

#### Anwesend

## SPD

Frau Petra Hartig Herr Michael Krause Herr Friedhelm Lipinski Herr Manfred Wiedemann

#### CDU

Herr Ralf Eisenhardt Frau Susanne Middendorf

Bündnis 90/DIE GRÜNEN Frau Bettina Werning

DIE LINKE / GAL Herr Klaus-Dieter Grosch

#### FW/FDP

Frau Heike Schaumann

# Verwaltung

Herr Günter Heermann Herr Jörg Mösgen Frau Ingelore Peppmeier

# Entschuldigt fehlten

Herr Klaus Kasperidus

Die Vorsitzende des Wahlprüfungsausschusses, Frau Hartig, eröffnete die form- und fristgerecht einberufene Sitzung, begrüßte die Erschienenen und stellte die Beschlußfähigkeit fest.

#### A. Öffentlicher Teil

| TOP | Bezeichnung des Tagesordnungspunktes  | Vorlage  |
|-----|---|----------|
| 1   | Gültigkeit der Wahlen des Bürgermeisters und der Vertretung der Stadt Kamen sowie der direkt in den Integrationsrat der Stadt Kamen zu wählenden Mitglieder am 25. Mai 2014 | 072/2014 |

## A. Öffentlicher Teil

Zu TOP 1. 072/2014

Gültigkeit der Wahlen des Bürgermeisters und der Vertretung der Stadt Kamen sowie der direkt in den Integrationsrat der Stadt Kamen zu wählenden Mitglieder am 25. Mai 2014

Gültigkeit der Wahlen des Bürgermeisters und der Vertretung der Stadt Kamen sowie der direkt in den Integrationsrat der Stadt Kamen zu wählenden Mitglieder am 25. Mai 2014

Herr Mösgen stellte fest, dass Einsprüche gegen die Gültigkeit der Wahlen nicht eingegangen sind.

Abschließend wurde die Prüfung der Gültigkeit der Wahlen von Amts wegen mit dem Ergebnis durchgeführt, daß keiner der in § 40 Abs. 1 Buchstabe a – c Kommunalwahlgesetz genannten Fälle vorliegt. Somit sind gem. § 40 Abs. 1 Buchstabe d die Wahlen für gültig zu erklären.

## Beschlußvorschlag:

Gem. § 40 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz i.V. mit § 66 Kommunalwahlordnung wird festgestellt, daß keiner der in § 40 Abs. 1 Buchstabe a – c Kommunalwahlgesetz genannten Fälle vorliegt.

Die Wahlen des Bürgermeisters und der Vertretung der Stadt Kamen sowie der direkt in den Integrationsrat der Stadt Kamen zu wählenden Mitglieder vom 25. Mai 2014 werden für gültig erklärt.

**Abstimmungsergebnis:** einstimmig angenommen

gez. Hartig Vorsitzende gez. Peppmeier Schriftführerin